

Protokół Nr 71/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 8 marca 2012 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 8 marca 2012 roku, o godz. 11⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.
3. Udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnego Powiatu Pana Jana Łukszy.
4. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Wasilkowa w sprawie przebudowy drogi Wasilków-Studzianki.
5. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białostockiego.
6. Zaakceptowanie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej – informacja z działalności PCPR i innych powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za 2011 rok. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2012 r.
7. Zaakceptowanie sprawozdania z wykorzystania środków PFRON za 2011 rok.
8. Podpisanie pisma do Wojewody Podlaskiego w sprawie dotacji na działalność Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.
9. Podpisanie pisma do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie umów z rodzinami zastępczymi.
10. Zaakceptowanie informacji o realizacji „Programu współpracy Powiatu Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2011.
11. Rozpatrzenie wniosku w sprawie dofinansowania zadania pn. „Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Białostockiego w Szachach, Wasilków 2012”.
12. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.
13. Zapoznanie się z wystąpieniem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie organizacji imprezy „Dzień Konia na Podlasiu”.
14. Zapoznanie się z pismem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie zadania „Czysty Powiat-Czysta Ziemia”.

15. Podpisanie aneksu do umowy najmu lokalu użytkowego, z dnia 30 grudnia 2011 r.
16. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Michałowo.
17. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
18. Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o wznowienie postępowania w przedmiocie nabycia własności przez Gminę Łapy nieruchomości.
19. Podpisanie wniosku do Samorządowego Kolegium Odwoławczego o stwierdzenie nieważności części decyzji Burmistrza Zabłudowa o zatwierdzeniu projektu podziału działki położonej we wsi Dojlidy.
20. Podpisanie wniosku do Burmistrza Wasilkowa o zatwierdzenie z urzędu podziału geodezyjnego nieruchomości położonej w obrębie Osowicze.
21. Zapoznanie się z korespondencją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie postępowania administracyjnego odnośnie nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
22. Zapoznanie się z decyzją Starosty Białostockiego dotyczącego pozwolenia na użytkowanie drogi powiatowej na odcinku Księżyńo-Ignatki.
23. Zaakceptowanie projektu porządku dziennego XVI sesji RPB.
24. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 70/2012 z dnia 1 marca 2012 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z powyższym wnioskiem /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w planie zadań inwestycyjnych na rok 2012 zostało wpisane zadanie „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1506 B – przejście przez m. Chodory – kontynuacja robót (Gmina Turośń Kościelna)”. W związku z podjęciem przez Radę Gminy Turośń Kościelna uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na wskazane zadanie, zaistniała konieczność wprowadzenia przyznanej pomocy finansowej do budżetu Powiatu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy Rada Gminy w Turośni Kościelnej, podjęła także uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na budowę chodnika dla pieszych w pasie drogowym drogi powiatowej na odcinku Niewodnica Korycka – Niewodnica Kościelna?

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego poinformowała zebranych iż uchwała w tej sprawie została podjęta przez Radę Gminy.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zwrócił się z prośbą do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o przeanalizowanie możliwości rozpoczęcia prac w kwestii opracowania uproszczonej dokumentacji na wykonanie ciągu pieszego na odcinku Niewodnica Korycka - Niewodnica Kościelna.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek o dokonanie zmian w budżecie, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zwrócił się z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o przeanalizowanie i opracowanie uproszczonej dokumentacji na wykonanie ciągu pieszego na odcinku Niewodnica Korycka - Niewodnica Kościelna.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów oraz Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnego Powiatu Pana Jana Łukszy.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z interpelacją Radnego Pana Jana Łukszy w sprawie przebudowy drogi powiatowej Planty - Narew ze środków z budżetu Powiatu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Wasilkowa w sprawie przebudowy drogi Wasilków-Studzianki.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił pismo Burmistrza Wasilkowa w sprawie zapewnienia środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej na drogi powiatowe Wasilków - Studzianki oraz Mostek - Rybniki /zał. nr 4/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował Członków Zarządu iż Burmistrz nie wykluczył możliwości zabezpieczenia środków dotyczących wkładu własnego. Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił iż po rozstrzygnięciu przetargu powstały oszczędności na zadaniu „Przebudowa odcinków ulic w Jurowcach ulicy Wiejskiej w ciągu drogi powiatowej 1393 B i ulicy Polnej w ciągu drogi gminnej nr 5388 B, gmina Wasilków”. PZD, proponuje by pozostałe pieniądze przeznaczyć na zadania na terenie Gminy Wasilków. W związku z tym, przygotowany zostanie projekt wystąpienia do Burmistrza Wasilkowa, z zapytaniem o opracowanie dokumentacji

projektowych: przyszłościowej na drogę Wasilków - Studzianki i niezbędnej do zrealizowania w roku 2012 na drogę Mostek - Rybniki.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zasugerował by zorganizować spotkanie z Burmistrzem Wasilkowa w tej kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z pismem wyraził zgodę na opracowanie dokumentacji związanej z robotami roku 2012 za środki własne Powiatu oraz zorganizowanie spotkania roboczego w tej kwestii z Burmistrzem Wasilkowa.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w powyższej kwestii /zał. nr 5/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegółowo ww. projekt.

Pan Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zaproponował by zmienić zapis dotyczący opłat za zajęcie pasa drogowego przez rzut poziomy, tak by stawka zależała od powierzchni reklamy.

Zarząd Powiatu Białostockiego zaakceptował ww. zmianę /zał. nr 6/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Białostockiego, kierując go pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował o spotkaniu z Nadleśniczym Nadleśnictwa Czarna Białostocka. Nadleśniczy proponuje by roboty na drogach powiatowych na terenie Gminy Czarna Białostocka, rozpocząć od miejscowości Złota Wieś.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował Członków Zarządu iż dokumentacja projektowa i pozwolenie na budowę drogi nr 1483 B już istnieją. W związku z tym, że przebudowa ww. drogi ma odbywać się w roku 2013 w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój, należy podjąć decyzję który etap zadania zostanie zgłoszony do ww. programu pomocowego. Czy etap z budową ronda w Juchnowcu Kościelnym, czy Złotniki - Tryczówka, czy z Wojszek w kierunku do Tryczówki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaproponował by rozpocząć od etapu Złotniki – Tryczówka.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zauważył iż warto rozważyć możliwość włączenia do tego wniosku budowy ronda.

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zaproponował by ww. wniosek składał się z dwóch zadań: budowy ronda i nawierzchni na odcinku drogi Złotniki – Tryczówka. Jest to zasadne biorąc pod uwagę, że jest to ten sam ciąg drogowy.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował by wniosek składany o dofinansowanie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój, obejmował budowę ronda na skrzyżowaniu dróg w Juchnowcu Kościelnym oraz odcinek ww. drogi pomiędzy Złotnikami a Tryczówką, z niezbędnymi robotami poprawiającymi bezpieczeństwo użytkowników drogi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Zaakceptowanie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej - informacja z działalności PCPR i innych powiatowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej za 2011 rok. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2012.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z ww. sprawozdaniem /zał. nr 5/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły przedłożonego sprawozdania.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku za 2011 rok z zakresu pomocy społecznej, sprawozdania z działalności Domów Pomocy Społecznej, Domów Dziecka oraz Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2012 rok, kierując je pod obrady XVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego, celu przyjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 7

Zaakceptowanie sprawozdania z wykorzystania środków PFRON za 2011 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany ww. sprawozdanie /zał. nr 6/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż ww. sprawozdanie zostało przygotowane przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy, gdyż część środków z PFRON jest

wydatkowana przez Urząd Pracy w zakresie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował Sprawozdanie z wykorzystania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku, kierując je pod obrady XVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 8

Podpisanie pisma do Wojewody Podlaskiego w sprawie dotacji na działalność Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z przedłożonym projektem pisma /zał. nr 9/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przypomniała zebranym, że wpłynęło pismo od prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie przekazania dofinansowania przez Powiat Białostocki na Miejski Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. W związku z tym przygotowane zostało przedłożone wystąpienie. Po uzyskaniu odpowiedzi na wystąpienie do Wojewody będzie można udzielić odpowiedzi na pismo Prezydenta Białegostoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 9

Podpisanie pisma do Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie umów z rodzinami zastępczymi.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem powyższego pisma /zał. nr 11/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie wyjaśniła iż ww. kwestia jest związana z wejściem w życie nowej ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Według przepisów tej ustawy, powiat nie może prowadzić rodzin zastępczych na terenie innego powiatu. Jeśli zaistnieje taki przypadek konieczne jest zawarcie porozumienia w tej kwestii pomiędzy powiatami. Miasto Białystok ma cztery tego typu rodziny na terenie powiatu białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 10

Zaakceptowanie informacji o realizacji „Programu współpracy Powiatu Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2011.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany Sprawozdanie /zał. nr 13/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2011”, kierując je pod obrady XVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 11

Rozpatrzenie wniosku w sprawie dofinansowania zadania pn. „Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Białostockiego w Szachach, Wasilków 2012”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem o przyznanie dotacji z budżetu Powiatu Białostockiego na organizację Drużynowych Mistrzostw Powiatu Białostockiego w Szachach Wasilków 2012 /zał. nr 14/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przypomniała Członkom Zarządu iż jest to impreza cykliczna i co roku Powiat Białostocki udzielał dotacji na jej organizację.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapytał czy są na to zadanie zabezpieczone środki w budżecie Powiatu.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, poinformowała zebranych iż na to zadanie znajdują się środki zabezpieczone w budżecie.

Pan Robert Wardziński – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, poinformował zebranych iż jest przeciwny udzieleniu ww. dotacji.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poprosiła o przygotowanie wykazu imprez, dla których przewidziane jest udzielenie dofinansowania w roku 2012 z budżetu Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego przy jednym głosie „przeciw” postanowił przyznać dotację na ww. zadanie w wysokości około 550 złotych na zakup nagród.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 12

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jałowie o dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok /zał. nr 15/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, poinformowała iż ww. wniosek został przedłożony zgodnie z sugestiami Zarządu Powiatu Białostockiego z posiedzenia z dnia 1 marca 2012 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach związany z wygraniem przetargu przez Centrum Kształcenia na organizację kursu „Brukarz” /zał. nr 16/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował przedłożony wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w uchwale rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2012 rok.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przedstawiła wniosek o przyznanie dodatkowych środków na rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2012 zadań publicznych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. Wydział prosi o przesunięcie na to zadanie kwoty 5 000 złotych.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego, przedstawiła Członkom Zarządu wniosek o dokonanie zmian w budżecie w związku z koniecznością zapewnienia środków w planie wydatków Starostwa Powiatowego na zapłatę naliczonego podatku od nieruchomości /zał. nr 18/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany wniosek Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji /zał. nr 19/.

Pani Monika Ratyńska - Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji, wyjaśniła iż ww. wniosek jest związany z potrzebą wprowadzenia do budżetu Powiatu Białostockiego dotacji w wysokości 14 000 złotych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na realizację projektu „Czysty Powiat - Czysta Ziemia” /zał. nr 19/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 13

Zapoznanie się z wystąpieniem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie organizacji imprezy „Dzień Konia na Podlasiu”.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał ww. wystąpienie /zał. nr 20/.

Pani Monika Ratyńska - Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji, poinformowała Członków Zarządu iż wskazana impreza jest imprezą cykliczną.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, postanowił przyznać na ww. imprezę dotację w wysokości 1 500 złotych z przeznaczeniem na nagrodę dla najlepszego hodowcy z terenu powiatu białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 14

Zapoznanie się z pismem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie zadania „Czysty Powiat-Czysta Ziemia”.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z ww. pismem /zał. nr 21/.

Pani Monika Ratyńska - Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 15

Podpisanie aneksu do umowy najmu lokalu użytkowego, z dnia 30 grudnia 2011 r.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem ww. aneksu /zał. nr 22/.

Pani Anna Szczepańska - Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż ww. aneks jest spowodowany zmianą powierzchni najmu oraz zmianą nazwy przez najemcę.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 16**Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Michałowo.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, odczytał zebrany projekt uchwały rady Powiatu Białostockiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Michałowo /zał. nr 24/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, wyjaśniła i że ww. uchwała dotyczy wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Michałowo nieruchomości drogi powiatowej w obrębach Żednia, Potoka i Hożna.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały rady Powiatu Białostockiego w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Michałowo, kierując go pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady XVI sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu podjęcia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, katastru i Nieruchomości.

Ad. 17**Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.**

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie nabycia prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego:

- położonej w obrębie Rumejki, gmina Juchnowiec Kościelny, oznaczonej jako działka nr 193/1 o powierzchni 0,0200 ha,

- położonej w obrębie Łapy Pluśniaki, oznaczonej jako działka nr 198 o powierzchni 0,06 ha, położonej w obrębie Łapy Korczaki, oznaczonej jako działka nr 183 o powierzchni 183 o powierzchni 0,73 ha, położonych w obrębie Gąsówka Oleksin, oznaczonych jako działki nr 229 o powierzchni 0,75 ha, nr 344 o powierzchni 0,49 ha, nr 346 o powierzchni 0,60 ha, położonych w obrębie Gąsówka Stara oznaczonych jako działki nr 212/2 o powierzchni 0,57 ha oraz nr 215 o powierzchni 0,03 ha,

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę Grabowską – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 25 - 26/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 18**Podpisanie wniosku do Wojewody Podlaskiego o wznowienie postępowania w przedmiocie nabycia własności przez Gminę Łapy nieruchomości.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany wniosek o wznowienie postępowania w przedmiocie uchylenia decyzji

WG.IV.MS.772300/10/12/10 w części dotyczącej nabycia własności nieruchomości oznaczonych jako działki nr 471 o powierzchni 0,12 ha i nr 472 o powierzchni 0,12 ha, położonej w obrębie Łapy Dębowa, gmina Łapy, przez Gminę Łapy z mocy prawa.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę Grabowską - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 19

Podpisanie wniosku do Samorządowego Kolegium Odwoławczego o stwierdzenie nieważności części decyzji Burmistrza Zabłudowa o zatwierdzeniu projektu podziału działki położonej we wsi Dojlidy.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał wniosek o stwierdzenie nieważności w części decyzji Burmistrza Zabłudowa nr RGG.7430/17/2002 o zatwierdzeniu projektu podziału działki nr 186/2, położonej we wsi Dojlidy, gm. Zabłudów.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, /zał. nr 28/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 20

Podpisanie wniosku do Burmistrza Wasilkowa o zatwierdzenie z urzędu podziału geodezyjnego nieruchomości położonej w obrębie Osowicze.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebrany przedłożony przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wniosek w sprawie zatwierdzenia z urzędu podziału geodezyjnego nieruchomości położonej w obrębie Osowicze, gm. Wasilków oznaczonej jako działka nr 114/1 o powierzchni 1,15 ha /zał. nr 29/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego, /zał. nr 29/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 21

Zapoznanie się z korespondencją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki

Morskiej w sprawie postępowania administracyjnego odnośnie nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z:

- decyzją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego WG-V.7533.3.60.2011.PL w sprawie stwierdzenia nabycia prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, położonej w obrębie Niewodnica Korycka, gmina Turośń Kościelna oznaczonej nr 185/1 o powierzchni 0,0102 ha /zał. nr 30/,

- zawiadomieniem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego WG.V.EK.7533.2.5.2012.PL, iż zebrano całość materiałów dowodowych w sprawie wszczętej na wniosek Zarządu Powiatu Białostockiego odnośnie stwierdzenia nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki własności nieruchomości oznaczonej nr 2 o powierzchni 0,4019 ha, położonej w obrębie Klepacze, gmina Choroszcz, /zał. nr 31/,

- pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego WG-V.7533.3.45.2011.PL, w sprawie przesłania skargi na postanowienie Ministra Transportu, Budownictwa, i Gospodarki Morskiej dotyczące stwierdzenia uchybienia terminu do wniesie odwołania od decyzji w sprawie potwierdzenia nabycia z mocy prawa własności nieruchomości oznaczonych nr 314/64 o powierzchni 0,0410 ha oraz nr 316/7 o powierzchni 0,0509 ha, położonych w obrębie Sobolewo, gmina Supraśl /zał. nr 32/,

- Pismem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, nr BOI-1e-758-O-947/11 informującym o przedłużeniu przewidywanego terminu na rozpatrzenie odwołania od decyzji Wojewody Podlaskiego stwierdzającej nabycie z mocy prawa przez Powiat Białostocki prawa własności nieruchomości nr 476/5 o powierzchni 0,0070 ha zajętej pod drogę powiatową nr 1549 B /zał. nr 33/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 22

Zapoznanie się z decyzją Starosty Białostockiego dotyczącego pozwolenia na użytkowanie drogi powiatowej na odcinku Księżyno-Ignatki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu decyzję WOP.7353-WP/3/12 o udzieleniu pozwolenia na użytkowanie drogi powiatowej nr 1500B na odcinku Księżyno – Ignatki – Koplany Folwark /zał. nr 34/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego.

Ad. 23

Zaakceptowanie projektu porządku dziennego XVI sesji RPB.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem obrad XVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego IV Kadencji, zaplanowanej na dzień 22 marca 2012 roku /zał. nr 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował projekt porządku dziennego XVI Sesji Rady Powiatu Białostockiego IV Kadencji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

Ad. 24

Sprawy różne.

W sprawach Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu pismo Burmistrza Zabłudowa z prośbą o poświadczenie za zgodność z oryginałem i uprawomocnienie postanowienia 168/2011 z dnia 15 listopada 2011 roku w sprawie wydania opinii do wniosku o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa ulicy Zamiejskiej w Zabłudowie” /zał. nr 36/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania uprawomocnienia ww. decyzji /zał. nr 37/.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Poinformował, iż ww. spotkanie ma na celu wyjaśnienie wątpliwości związanych z kwestią przeniesienia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego do innej siedziby w ramach tego samego budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Anna Ewa Jabłońska - Zastępca Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, omówiła szczegółowo uwagi jakie mają pracownicy PINB w stosunku do ww. przeprowadzki.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż ww. przeprowadzka podyktowana jest koniecznością spełnienia wymogów narzuconych przez zarządzenie Ministra Zdrowia w sprawie standardów mówiące, że osoby obsługiwane przez PINB nie powinny mieć kontaktu z pacjentami przychodzącymi do NZOZ mieszczących się w budynku przy ul. Słonimskiej. Ponadto Pan Wiesław Pusz, poinformował przedstawicieli PINB, iż z dniem 1 lutego 2012 roku zostały opuszczone pomieszczenia przez Poradnię Terapii Uzależnień. W wyniku ogłaszanych przetargów nie wyłoniono nowego najemcy. Ww. pomieszczenia stają puste. Wojewoda Podlaski zaleca Zarządowi Powiatu Białostockiego, powołanie powiatowego Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności. Biorąc pod uwagę lokalizację windy w budynku przy ul. Słonimskiej właściwym się zdaje umieszczenie Zespołu w pomieszczeniach PINB, i przesunięcie PINB do pomieszczeń po Poradni. Pomieszczenia te zostaną wyremontowane przed przeniesieniem PINB.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego podkreśliła, iż ww. przeniesienie były podyktowane przesłankami czysto merytorycznymi.

Pani Anna Ewa Jabłońska - Zastępca Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, zapytała czy siedziba w pomieszczeniach przy ul. Słonimskiej będzie ostateczną siedzibą PINB, czy będzie nią budynek przy ul. Nowowarszawskiej. Pani Anna Ewa Jabłońska - Zastępca Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, poinformowała zebranych iż w innych starostwach PINB jest umieszczany przy Wydziale Architektury, gdyż obie te instytucje ściśle ze sobą współpracują.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się ze stanowiskiem pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w kwestii przeniesienia siedziby PINB do innych pomieszczeń.

Zarząd Powiatu Białostockiego, podtrzymał stanowisko odnośnie przeniesienia Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego do innych pomieszczeń przy ul. Słonimskiej w Białymstoku.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 8 marca 2012 roku dobiegło końca o godzinie 14⁵⁸.

Podpisał:

Wiesław Pusz - Starosta

Jolanta Den - Wicestarosta

Barbara Grabowska - Członek Zarządu

Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu

Robert Wardziński - Członek Zarządu

Protokołowała:

Ewa Dorota Szafara